

خبر

در نخستین نشست تخصصی هفته ملی کودک مطرح شد

بر خورد فعال با موضوع تربیت و رشد اجتماعی کودکان در ایران

شهروند فاطمه قاسم‌زاده به‌عنوان یکی از روانشناسان فعال در حوزه کودک و نوجوان خوستار اجرایی شدن پیمان‌نامه ملی‌البنی حقوق کودک، بومی‌سازی آن و توجه بیشتر مسئولان و متولیان این حوزه به این پیمان‌نامه شد.در نخستین نشست تخصصی هفته ملی روز جهانی کودک که با عنوان کودکان در معرض آسیب برگزار شد دکتر فاطمه قاسم‌زاده با اشاره به مهم‌ترین آسیب‌هایی که کودکان ایرانی را مورد تهدید قرار می دهد، گفت: کودکان در معرض آسیب را می‌توان در ۴ گروه اسننجمار، کودکان در معرض خشونت و کودکان در وضع اضطرار تقسیم‌بندی کرد و مورد بررسی قرار داد. او افزود: از نسبت دادن کلمه بزہ‌کاری به نوجوانان و کودکان خودداری کنید و به جای این کلمه از معارض یا قانون استفاده کنید. چراکه این رفتار باعث می شود کودکان و نوجوانان از جامعه و خانواده طرد و بیشتر به نسوی بزہ کاری با اعتماد کشیده شوند. او هدف تشکل های مردم‌نهاد حامی حقوق کودکان را رشد و تربیت صحیح کودک دانست و افزود: کودکان از ۳-۴سالگی نیاز به تقویت ارتباط در جامعه دارند.دانش‌آیران با موضوع تربیت و رشد اجتماعی کودکان فعال‌تر بپر خورد کند.

دکتر قاسم‌زاده همچنین گفت: براساس تعاریف بین‌المللی عوامل موثر بر آسیب‌های وارده به کودکان را می‌توان به ۳ دسته عوامل اقتصادی (فقر)، عوامل اجتماعی (مهاجرت)، عوامل فرهنگی و آموزشی (نگرش نسبت به کودک) تقسیم کرد.

این روانشناس فعال در حوزه کودکان از دولت‌خوستا با توجه بیشتر به انجمن‌های مردم‌نهاد از ظرفیت‌های آنها برای حل مشکلات کودکان کار استفاده کند. در ادامه این نشست دکتر حسین جوادی کارشناس آسیب‌های اجتماعی گفت: کودکان در جوامع کنونی به ۳ دسته در مرز آسیب‌پذیری، در معرض آسیب‌و آسیب‌دیده تقسیم می‌شوند. او به شاخص‌های رفاه و فقر کودکان که مورد تأیید یونیسف است، اشاره کرد و گفت: سلامت، آموزش، تغذیه، والدین مطوب، دسترسی به اطلاعات، بهداشت محیط و مراقبت‌های اولیه کودک شاخص‌هایی پذیرفته‌شده از سوی جامعه بین‌المللی هستند.اماد ایران و تهران در این زمینه با مشکلاتی روبرو هستند. دکتر جوادی یکی از دلایل عدم آموزش کافی دانستد، او سال‌های اخیر را سال‌های مرگ محلات توصیف کرد و از عدم حضور کودکان در محلات انتقاد کرد. دکتر جوادی شناخت صحیح از عوامل رفاه و کاهش فقر از جمله راهکارهای جلوگیری از بروز آسیب‌ها دانستد و افزود: این‌ها جزو مسائل کلان کشور است که برای جلوگیری از افزایش آسیب‌های اجتماعی روزافزون باید به آنها توجه ویژه‌ای کرد و همه سازمان‌های مسئول باید برای کمک به رفع مشکلات و آموزش خانواده و کودکان به تشکل‌های مردم‌نهاد کمک کنند.

حمایت از بیماران خاص با همایش ر اهیان سلامت

شهروند دومین همایش راهیان سلامت (بیماران خاص) در مجتمع آموزشی - فرهنگی زیباکنار با همکاری شورای بیماری‌های خاص سازمان صداوسیما برگزار شد. شورای بیماری‌های خاص صداوسیما دومین کاروان راهیان سلامت را با حضور میزبان سرطانی و خانواده‌هایشان به مدت ۴ روز در مجتمع آموزشی رفاهی زیباکنار برگزار کرد تا آنها را به‌نام‌های آموزش و تفریحی بر مرتب‌بیماری‌های خود بپر همند شوند. عباس پورنصاری در باره این همایش گفت: این برنامه از روز دوشنبه ۱۴ مهر ماه آغاز شده و تا پنجشنبه ۱۷ مهرماه ادامه دارد ضمن این که در این دوره خانواده‌های مبتلا به سرطان از مراکز استان‌ها و تعدادی از بیمارکان تهرانی که در دوره قبل حضور نداشتند شرکت کرده‌اند. او با اشاره به فعالیت شورای بیماری‌های خاص با محتواهای آموزشی و فرهنگی و ارتباط دوسویه با بیماران خاص خانواده صداوسیما افزود: شورای بیماری‌های خاص در کنار توجه به محتوای برنامه‌های سلامت‌محور رادیو و تلویزیون، اهتمام خاصی به ارائه اطلاعات لازم در مورد بیماری‌های خاص به کارکنان و بازنشسته‌های صداوسیما و خانواده‌هایشان دارد و با ارائه خدمات آموزش، پیشگیری، درمان و مراقبت و نگهداری به کارکنان صداوسیما سبب تغییر نگرش آنها به این بیماری‌ها شده است. او افزود: شورای بیماری‌های خاص به‌ویژه در حوزه ۱۰ بیماری خاص سرطان، دیابت، ام‌اس، ایسزد، هموفیلی، تالاسمی، پیوند عضو، بیماری‌های قلبی و عروقی، بیماری‌های مزین کلیوی و تنفسی فعالیت می‌کند. پورنصاری ادامه داد: در این سفر برنامه‌های تفریحی مانند تورهای تفریحی و زیارتی، نمایش فیلم و جنگ‌های شاد برای میهمانان در نظر گرفته شد تا خانواده‌های بیماران که به دلیل شغلی که دارند کمتر فرصت می‌کنند در کنار خانواده و بیمار خود باشند فضای تفریحی استفاده کنند ضمن این که ارتباط خانواده‌ها و بیماران با هم نیز می‌تواند به فضای گروه‌درمانی کمک زیادی کند. او افزود: طی نظرسنجی‌ای که در دوره اول از میهمانان انجام شد رضایت بالایی همکاران و درخواست ادامه ارتباط و همکاری با این شورا تصمیم داریم ارتباط بیشتری با همکاران برقرار کنیم.

شهروند انتخاب شهردار توسط مردم و سلب اختیار از شورای شهر برای استیضاح شهردار، این روزها از مجلس خبرهای مهمی درباره نحوه مدیریت شهری به گوش می‌رسد. چند روز پیش بود که مجلس دو فوریت طرحی را تصویب کرد که براساس آن و در صورت تصویب‌نهایی، شهرداران شهرها برای مستقیم مردم انتخاب می‌شوند. در صورت تصویب طرح مجلس انتخاب و عزل شهرداران از حوزه اختیارات شورای شهر خارج می‌شود و عزل شهرداران هم به استانداری و وزارت کشور واگذار می‌شود. مجلس معتقد است با تصویب این طرح قدرت پاسخگویی وزیر کشور درباره شوراها و شهرداران افزایش می‌یابد و مجلس می‌تواند از ابزارهای نظارتی خود در این حوزه استفاده کند. حال‌اما خبرهای دیگری از مجلس به گوش می‌رسد.

حال‌این محمدجواد کولیوند، نایب‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس است که خبر جدیدی داده، او به «خانه ملت» گفته است براساس قانون نمی‌توان انتخاب شهردار را به دست مردم سپرد و به همین دلیل طرح جدیدی در دستور کار نمایندگان قرار گرفته است: «بر این اساس قرار است نمایندگان بر ارایه طرحی، استیضاح شهردار را از سوی شورا تنها در صورت تأیید شورای حل اختلاف استان بپذیر کنند، کولیوند با یادآوری لایحه مدیریت شهری که براساس آن شهردار تهران با رأی مردم انتخاب می‌شود، ادامه داده است: «انتخابات جدید برای کشور براساس اصل ۹۹ قانون اساسی مغایر این در زیرا در این اصل تنها ریاست‌جمهوری، خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی و شورای اسلامی شهر و روستا مجاز به برگزاری انتخابات هستند بنابراین بعید به نظر می‌رسد شورای نگهبان این لایحه را بپذیرد. شهردار، در کشورهایی از سوی مردم انتخاب می‌شود که در آن کشور شورا وجود نداشته باشد در غیراین صورت اگر شهردار از سوی مردم انتخاب شود و بعد از مدتی شورا تصمیم به استیضاح شهردار بگیرد بار دیگر مردم ناچار به انتخاب شهردار می‌شوند و ممکن است این روند همچنان ادامه یابد»

این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که اکنون وزارت کشور اعلام کرده که در صدد تهیه لایحه دیگری برای تعیین تکلیف انتخاب شهرداران است، گفت: «جدای از این لایحه مجلس هم به دنبال طرحی است که براساس آن شورای حل اختلاف استان سه نفر را برای انتخاب شهردار به شورای حل اختلاف استان معرفی کند که البته این طرح هم دارای ایراد است، چون شورای حل اختلاف استان ناظر است و نمی‌تواند گزینه معرفی کند.»

به گفته کولیوند «بدون شک انتخاب شهردار از سوی شورا باید صورت گیرد اما اگر بخواهیم تغییر در روند

استیضاح با تأیید شورای حل اختلاف، طرح جدید نمایندگان مجلس

حق استیضاح شهردار از شوراهای شهر گرفته می‌شود

◀ ابوالفضل قناعتی، عضو شورای شهر تهران: موافقم به این شرط که نمایندگان هم دیگر حق استیضاح نداشته باشند



جلسه مجلس شورای اسلامی

آن ایجاد کنیم می‌توان نتیجه استیضاح یا حذف شهردار را سخت‌تر کنیم تا شورا نتواند یک شهردار خوب را به راحتی از کار بر کنار کند.» نایب‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس نهم، گفت: «شورا باید شهردار را انتخاب کند و اگر این از شورا گرفته شود قدرت اجرایی از شورا گرفته می‌شود اما برکناری شهردار نباید به آسانی صورت گیرد بنابراین در صدد استیضاح شهردار دیگری استیضاح شهردار از سوی شورا را تنها در صورت تأیید شورای حل اختلاف استان امکان‌پذیر کنیم.»

بعضی نمایندگان مجلس درحالی به دنبال گرفتن اختیار استیضاح شهردار شوراها می‌شوند که قانون چیز دیگری در این باره می‌گوید: «بر اساس ماده ۷۲ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراها ی اسلامی کشور، اگر یک یا چند نفر از اعضای شورای شهر به عملکرد شهردار یا عملیات تا باال‌آراء طرح دیگری استیضاح شهردار می‌شوند و ممکن است این روند همچنان ادامه یابد»

این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که اکنون وزارت کشور اعلام کرده که در صدد تهیه لایحه دیگری برای تعیین تکلیف انتخاب شهرداران است، گفت: «جدای از این لایحه مجلس هم به دنبال طرحی است که براساس آن شورای حل اختلاف استان سه نفر را برای انتخاب شهردار به شورای حل اختلاف استان معرفی کند که البته این طرح هم دارای ایراد است، چون شورای حل اختلاف استان ناظر است و نمی‌تواند گزینه معرفی کند.»

به گفته کولیوند «بدون شک انتخاب شهردار از سوی شورا باید صورت گیرد اما اگر بخواهیم تغییر در روند

آلودگی هوا، غذاهای آماده و کم تحرکی عامل افزایش سرطان در کشور است

مرگ سالانه ۳۵هزار نفر در اثر ابتلا به سرطان

◀ بروز سالانه یکصد هزار مورد جدید سرطان در کشور، مردان سه‌برابر بیشتر از زنان در معرض ابتلا به سرطان‌های دستگاه گوارش

بهداشت در سال ۸۹، حدود ۴۵هزار نفر سالانه به دلیل سرطان فوت می‌کر دند و این به معنی دو برابر کشته‌های حوادث است و با این که مسئولان مطلع هستند اما آنطور که نیاسته است مبنای کار قرار نمی‌دهند.» رئیس انجمن آنکولوژی ایران ادامه داد: «ثبت موارد بدخیم سرطان در کشور به خوبی انجام نمی‌شود و وزارت بهداشت باید ثبت و تشکیل کمیته بدخیم موارد سرطانی را جدی بگیرد. همچنین دستور العمل آموزشی آنکولوژی ۸ سال است که در وزارت بهداشت معطل مانده است و با این که وزیر بهداشت قبلی آن را به امضا رساند اما معاونت آموزشی برای آن کاری نکرد و رادیوتراپیست‌های مانعی دادند که اجازه شیمی‌درمانی دارند یانه‌و آینده‌زیندت‌های مامشخص نیست.»

قوام نصیری از تشکیل کمیته شیمی‌درمانی و ارایه داروهای با قیمت مناسب به بیماران هم خبر داد: «سرطان معده شایع‌ترین سرطان در کشور است اما نمی‌ای از این بیماران در مراحل پیشرفته درمان و جود ندارد.»

قوام نصیری گفت: «۲۵هزار کشته بر اثر حوادث رانندگی در سال داشتیم در حالی که طبق آمار وزارت

مطالبه از مدیریت شهری با مشکلات فراوانی مواجه هستیم. اگر این اتفاق بیفتد، نتیجه‌اش عملاً محدود کردن اختیارات اعضاست.» قناعتی می‌گوید: «ما از نمایندگان مجلس تعجب می‌کنیم. چطور نمایندگان موضوع مدیریت یکبار چه شهری را دنبال نمی‌کنند که مهم‌ترین مسأله در شهرهاست. موضوعی که براساس آن باید ۲۰ سازمان زیر نظارت شورا بایانند به جای این که نمایندگان این کارها را از دولت بگیرند و بگذارند کار در مسیر خودش انجام شود، چنین طرح‌هایی می‌دهند.» از نظر این عضو شورای شهر تهران نگاه سیاسی و جریانی به مسائل شهری، دلیل مطرح شدن چنین طرح‌هایی است: نگاه‌های سیاسی باعث مطرح شدن چنین طرح‌هایی درباره مدیریت شهری و اختیارات شورای شهر شده است. آیا نمایندگان قبول می‌کنند که عزل و نصب وزیر پارئیس جمهوری باشد و خودشان هیچ نقشی در استیضاح وزیر نداشته باشند؟ اگر اراضی هستند، اعضای شورای شهر هم با طرح جدید موافقت می‌کنند از نظر من نمایندگان بهتر است به دنبال حل کردن مشکلات اساسی کلانشهرها که به خاطر اختلافات ادارات دولتی و شهرداری هزینه‌هاش مردم دارند نمی‌دهند، بروند. از طرف دیگر هم قانون تصویب کرده که عزل و نصب شهردار با شورای شهر است. دوستان قانونی که نمایندگان وضع کرده‌اند، آن قدر ایمن رو آن ورش نکنند و بگذارند کار، روند خودش را داشته باشد.»

این نخسنتین‌بار نیست که طرح سلب اختیار استیضاح شهرداران از شوراها ی شهر مطرح می‌شود. آخرین بار سال ۹۱ بود که این موضوع مطرح شد و اعتراض تعدادی از اعضای شورای شهر تهران را به دنبال داشت. بعد از آن و در دی همان سال بود که مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران از توقف این طرح خبر داد و گفت: «طرح سلب اختیار استیضاح شهرداران از شوراها ی شهر در مجلس متوقف شد و براساس قانون فعلی، شهردار پس از استیضاح و عزل از سوی شورای شهر تنها می‌تواند شکایت خود را به دیوان عدالت اداری ارسال کند، خوشبختانه این طرح بعد بحث و بررسی‌های بسیار در کمیته و کمیسیون‌های مجلس، بالاخر متوقف شد.»

او با بیان این که براساس ماده ۷۲ قانون شوراها، انتصاب و استیضاح شهردار بر عهده شورای شهر است، گفت: «براساس قانون شهر، شهردار پس از استیضاح و عزل از سوی شورای شهر تنها می‌تواند شکایت خود را به دیوان عدالت اداری ارسال کند. به‌طور حتم شوراها بهترین محل در پایین‌ترین سطوح اجتماع هستند که می‌توانند مشکلات شهری را حل کنند و میدان

مشاکت عمومی را برای مردم فراهم آورند.»

◀◀◀

روی خط خبر

تنبیه بدنی همه دانش آموزان یک کلاس توسط مدیر مدرسه

ایران مدیر یک دبستان در بندرعباس مرکز استان هرمزگان، در یک اقدام مدیریتی تمام دانش آموزان کلاس پنجمی دبستانش را به تنبیه بدنی عمومی محکوم کرد این رخداد سه‌شنبه ۱۵ مهر در شیفت بعد از ظهر دبستان «مشیردوانی» بندرعباس رخ داد و والدین تعدادی از دانش آموزان مضروب، روز چهارشنبه برای پیگیری ماجرا به مدرسه مراجعه کردند. مادر یکی از دانش آموزان که به دلیل تبعات احتمالی بعدی و امکان تأثیر منفی بر سرنوشت تحصیلی فرزندش مایل نبود نامی از وی برده شود اظهار داشت: پسرش در حالی که اثر ضربه لوله پولیکا (بی‌وی سی) یاد شده بر سر و برخی دیگر از نقاط بدنش مشاهده می‌شده به خانه برگشته است. او به نقل از فرزندش درباره چگونگی و دلیل این اتفاق اظهار داشت: دانش آموزان معلم نداشتند و بر اساس سن و سال خود سروصدا کردند و مدیر نیز وارد کلاس شده و چون دانش آموزان حاضر نشده‌اند فرد خاصی را به‌عنوان عامل شلوغی معرفی کند، همه به صورت گروهی مورد تنبیه بدنی قرار گرفتند. مادر فرحان سنگریان نیز با تأیید گفته‌های یاد شده اظهار داشت: انگشت شست فرزندش به شدت آسیب دیده و به نقل از فرحان اضافه کرد تعدادی از دانش آموزان چون دست خود را جلو نیاموردند ضربه به سر و صورتشان خورده است. به گفته شهناز شیرماهی، والدین تعدادی از دانش آموزان نیز در مدرسه حاضر شدند و پس از مدتی برای پیگیری این اتفاق تلخ یکی اداره آموزش و پرورش شهاندند. دبستان یاد شده نیز با تأیید گفته‌های والدین، از عمل خود دفاع کرد و آن را لازمه کنترل و مدیریت دبستان دانست. غلامعباس عبدلی با نشان دادن یک لوله لاستیکی حدود ۰۵ سانتیمتری سفید رنگ به خبرنگار، تأکید کرد: از این وسیله برای تنبیه دانش آموزان استفاده کرده است. او در حالی که حدود ۲۴ ساعت از این ماجرا می‌گذرد، اضافه کرد: براساس قانون (پادگان)، تنبیه برای یک نفر و تنبیه برای همه است و اگر تذکر او شنیده نشود، تمام دانش آموزان را کتک زده تا هیچ یک از والدین گله نکنند که چرا یک کودک کتک خورده و دیگری کتک نخورده است. رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس نیز که این دبستان در زیر مجموعه آن قرار دارد در گفت‌وگو ی تلفنی اظهار داشت: در صورت رسیدن گزارش و شکایت متوجه، ماچرا در هیأت تخلفات و دیگر بخش‌های اداری خواهد داشت. سیدهدای حسینی اضافه کرد: ممکن است دبستان‌ها نیز به‌عنوان مدعی‌العموم خواهند پیگیری قضایی این اتفاق باشد که این موضوع نیز روند جداگان‌های راطی خواهد کرد.

● مدیر ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار:

آلودگی ذرات ریز گردوغبار به مواد رادیواکتیو انبات نشده است

شهروند مدیر ستاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار با بیان این که تحقیقات محدودی در زمینه آلودگی ذرات گردوغبار به مواد رادیواکتیو در کشور انجام شده است، گفت: تاکنون آلودگی ذرات ریز گرد و غبار به مواد رادیواکتیو انبات نشده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست (پام)، ضیاالدین شعاعی مدیر ستاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار با بیان این که اخیراً در برخی رسانه‌ها خبرهایی مبنی بر آلودگی ذرات گردوغبار به مواد رادیواکتیو منتشر شده است، گفت: بررسی‌ها و تحقیقات محدودی که در این زمینه در کشور انجام شده است، از آلودگی ذرات به مواد رادیواکتیو در حدی که به محیط انسانی آسیب برساند حکایت دارد. او ادامه داد: شاید زمینه این شایعات خبرهایی مبنی بر استفاده از تش آمریکا از جنگ‌افزارهای اوزده به مواد رادیواکتیو باشد. این اتفاق آن توسط ذرات ریز گردوغبار به کشور اثبات نگردیده است. مدیر کمیته ملی مقابله با پدیده گردوغبار تصریح کرد: با توجه به اهمیت موضوع ستاد مقابله با پدیده گردوغبار در سازمان حفاظت محیط‌زیست برنامه مطالعات آلودگی‌های گردوغبار را با همکاری کشورهای همسایه تهیه کرده که آن شامل... پس از اتمام پروژه و حصول نتیجه به استحضار عموم خواهد رسید. او تأکید کرد: نتایج مطالعات حکایت از این دارد که بسیاری از طوفان‌های گردوغبار که به‌صورت محلی و حتی چندین بار در اطراف تهران اتفاق افتاد، منشأ رادیواکتیو اساساً موضوعیت ندارد.

● جشن کودک و محیط‌زیست برگزار شد

دعای کودکان برای باران

شهروند [جشن کودک و محیط‌زیست، همزمان با روز جهانی کودک برگزار شد و کودکان حاضر در پایان این جشن در نیایشی، از خداوند بزرگ طلب باران کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست (پام)، با توجه به جایگاه آموزش کودکان و نوجوانان در زمینه حفظ محیط‌زیست، جشن کودک و محیط‌زیست امروز همزمان با روز جهانی کودک با حضور چهره‌های محبوب کودکان در سالن سبزه پارک پردیسان برگزار شد. هدف از برگزاری این جشن، آشنایی و تاسیرک‌ها به خود‌اجاره فعالیت‌به این شکل طبیعتی و ارتباط کودک با محیط‌زیست و چگونگی آموزش به کودک توسط مربیان و معلمان بود. کودکان حاضر در پایان این جشن در نیایشی از خداوند بزرگ طلب باران کردند.